Zarządzanie ryzykami wpływającymi na działalność Spółki zostało szczegółowo omówione w Sprawozdaniu Zarządu z działalności Grupy Kapitałowej PCC
EXOL i PCC EXOL S.A., w rozdziale 9 Zarządzanie ryzykiem. Wpływ wojny w Ukrainie na działalność Spółki został omówiony w nocie 1 niniejszego raportu.

N Ś W

46PCC EXOL S.A.
Jednostkowy raport roczny za 2023 rok
Jednostkowe sprawozdanie finansowe PCC EXOL S.A. za 2023 rok

 w tys. zł jeśli nie podano inaczej

WPŁYW ZMIAN RYZYKA RYNKOWEGO

Potencjalnie możliwe zmiany w zakresie ryzyka rynkowego Spółka oszacowała następująco:

 1% zmiana w zakresie stopy procentowej PLN, USD, EUR (wzrost lub spadek stopy procentowej),
 10% zmiana kursu walutowego PLN/USD, PLN/EUR (wzrost lub spadek stopy procentowej),
 10% zmiana w zakresie ryzyka cenowego (związanego z cenami produktów i surowców).

Poniżej przedstawione wartości ustalone zostały na bazie danych bilansowych. Analiza wrażliwości przeprowadzona przez Spółkę nie

uwzględnia wpływu opodatkowania:

Pozycja w sprawozdaniu finansowym Wartość
bilansowa
pozycji w

tys. PLN

Ryzyko stopy procentowej Ryzyko walutowe Inne ryzyko cenowe

2023 wpływ na wynik wpływ na wynik wpływ na wynik

 + 100 pb w
PLN/USD/EUR

- 100 pb w
PLN/USD/EUR

10% -10% 10% -10%

AKTYWA 127 024 0 0 10 458 (10 458) 0 0

Należności od odbiorców 105 682 0 0 8 511 (8 511) 0 0

Pozostałe aktywa krótkoterminowe 561 0 0 0 0 0 0

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 20 781 0 0 1 947 (1 947) 0 0

ZOBOWIĄZANIA 264 711 (1 401) 1 401 (4 833) 4 833 0 0

Kredyty i pozostałe zadłużenie 157 751 (1 401) 1 401 (22) 22 0 0

Zobowiązania wobec dostawców 93 839 0 0 (4 767) 4 767 0 0

Pozostałe zobowiązania 13 121 0 0 (44) 44 0 0

Pozycja w sprawozdaniu finansowym
2022

Wartość
bilansowa
pozycji w

tys. PLN

Ryzyko stopy procentowej Ryzyko walutowe Inne ryzyko cenowe

 + 100 pb w
PLN/USD/EUR

- 100 pb w
PLN/USD/EUR

10% -10% 10% -10%

AKTYWA 172 896 0 0 14 170 (14 170) 0 0

Należności od odbiorców 147 454 0 0 11 870 (11 870) 0 0

Pozostałe aktywa krótkoterminowe 1 694 0 0 0 0 0 0

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 23 748 0 0 2 300 (2 300) 0 0

ZOBOWIĄZANIA 288 813 (1 325) 1 325 (6 484) 6 484 0 0

Kredyty i pozostałe zadłużenie 161 112 (1 325) 1 325 (31) 31 0 0

Zobowiązania wobec dostawców 118 955 0 0 (6 431) 6 431 0 0

Pozostałe zobowiązania 8 746 0 0 (22) 22 0 0

47PCC EXOL S.A.
Jednostkowy raport roczny za 2023 rok
Jednostkowe sprawozdanie finansowe PCC EXOL S.A. za 2023 rok

 w tys. zł jeśli nie podano inaczej

Poziom koncentracji okresowo wolnych środków pieniężnych z uwzględnieniem oceny kredytowej instytucji finansowych dokonanej
przez wyspecjalizowane Agencje ratingowe (Fitch i Moody’s)
.

 2023 2022

Najwyższy* 10% 1%

Wysoki 0% 0%

Średniowysoki 1% 2%

Średni 89% 97%

Razem środki pieniężne i ich ekwiwalenty 100% 100%

*) Poziom Najwyższy  - rating od AAA do AA-
Poziom Wysoki   - rating od A+ do A-